
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Cataldo Agostinelli” 
Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO - I.T.E.S. - I.P.S.I.A. - I.P.S.S.S. - I.P.S.E.O.A. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
C.F. 90015850747 

e-mail BRIS006001@istruzione.it   -    BRIS006001@pec.istruzione.it 
   www.istitutoagostinelli.edu.it 

 Segr. 0831/377890  –  Fax 0831/379023  

 
 

 
 

 
 

                          Al Consiglio di  Isti tuto – sede 

                           Albo Ist i tuto 

Sito web Ist i tuto  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 50636 del 27 dicembre 2021 Asse V – Priorità 
di investimento: 13i -   (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo 
ciclo” – Autorizzazione del M.I. AOODGABMI/0035909 del 24.05.2022.  
Titolo del Progetto: " Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93 
CUP: C19J22000760006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

I.I.S.S. Cataldo Agostinelli - C.F. 90015850747 C.M. BRIS006001 - A8371B1 - Protocollo Generale

Prot. 0008127/U del 14/07/2022 13:57:52

IV.5.1 - PON F.E.S.R.

mailto:BRIS006001@istruzione.it
mailto:BRIS006001@pec.istruzione.it
http://www.istitutoagostinelli.edu.it/
http://ss.mm/
http://ss.mm/


 

marzo 1997, n. 59 . 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 

Visto l'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" che prevede che per 
ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni 
appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un Responsabile Unico 
del Procedimento; 

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018,  n. 129, "Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visti    i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale/FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola -
competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

Vista  l’Avviso del Ministero dell’Istruzione, prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - REACT 
EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 “Laboratori 
green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

Vista    la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all'Autorità di Gestione 
del Piano "de quo" in data 28.01.2022  e l'inoltro del progetto/candidatura n. 1075958 
generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico in data 28 gennaio 
2022; 

Considerato che il Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
formazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV, con nota 
prot. n. AOOGAABMI/0035909 del 24.05.2022 ha comunicato che questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 28 febbraio 2023, la sottoazione 13.1.4A 
definita dal seguente codice progetto: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93 pari ad € 
130.000,00; 

Viste  le "Disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020 del 09.02.2018 nonché le "Linee Guida dell'Autorità di 
Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria e Allegati" di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 aggiornate in base alla nuova normativa con la nota dell'Autorità di 
Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25.07.2017;  

 
Visto   il provvedimento prot.n. 7306 del 17 GIUGNO 2022 di formale assunzione al Programma 

Annuale 2022 del finanziamento di cui al progetto " Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” -  13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93";  

 
Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della 

progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione del progetto " " Laboratori green, 

http://ss.mm/


 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” -  13.1.4A-FESRPON-PU-
2022-93 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui all’Avviso del Ministero dell’Istruzione,  prot.n. AOODGEFID/50636 del 27 
dicembre 2021 Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 

1.  

 
Sottoazione 

 
Codice  identificativo progetto 

 
Titolo progetto 

Totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-93 

Laboratori green, sostenibili e innovativi 

per le scuole del secondo ciclo 

scolastica 

€ 130.000,00 

 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per opportuna conoscenza. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT.SSA Angela ALBANESE 

       L’originale del documento è conservato presso l’Ufficio 
                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                      

                 ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

 

 
 


